
Peraturan Wali KotaLampiran II

Nomor

Tanggal

:

:

2 Tahun 2017

27 Januari 2017

PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2017

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 2 . 05 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup

Organisasi : 2 . 05 . 02 Dinas Kebersihan dan Pertamanan

Sub Unit Organisasi : 2 . 05 . 02 . 01 Dinas Kebersihan dan Pertamanan

KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

PENJELASAN

4

PENDAPATAN  31.115.400.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  31.115.400.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 4 . 1

Hasil Retribusi Daerah  31.115.400.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2

 31.000.000.000,00 Retribusi Jasa Umum2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01

Retribusi Pelayanan Persampahan / Kebersihan  30.500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 02    Perda No. 10 Tahun 2012

Pelayanan Kebersihan dan Pengangkutan Sampah

1 Tahun x 30.500.000.000,00 = 30.500.000.000,00

Retribusi Pelayanan Pemakaman dan Pengabuan Mayat  500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 04    Perda No. 3 Tahun 2013

Pelayanan Pemakaman dan Pengabuan Mayat

1 Tahun x 500.000.000,00 = 500.000.000,00

 115.400.000,00 Retribusi Jasa Usaha2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02

Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah  27.400.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 01    Perda No. 9 Tahun 2012

Sewa Lahan (Tanah, Tambak dan Sejenisnya)

1 Tahun x 7.500.000,00 = 7.500.000,00

Penebangan Pohon

1 Tahun x 17.500.000,00 = 17.500.000,00

Pemakaian Mobil Jenazah

1 Tahun x 2.400.000,00 = 2.400.000,00

Retribusi Tempat Rekreasi dan Olah raga  88.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 10    Perda No. 3 Tahun 2016

Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga

1 Tahun x 88.000.000,00 = 88.000.000,00

BELANJA  287.949.813.480,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  55.361.835.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1

 55.361.835.000,00 Non Kegiatan2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 Sumber Dana : 

Belanja Pegawai  55.361.835.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1

 36.546.077.000,00 Belanja Gaji dan Tunjangan2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01

Gaji Pokok PNS/Uang Representasi  27.249.779.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01    

Gaji Pokok PNS
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1 Tahun x 27.249.779.000,00 = 27.249.779.000,00

Tunjangan Keluarga  3.171.151.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02    

Tunjangan Keluarga

1 Tahun x 3.171.151.000,00 = 3.171.151.000,00

Tunjangan Jabatan  432.226.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03    

Tunjangan Jabatan

1 Tahun x 432.226.000,00 = 432.226.000,00

Tunjangan Fungsional Umum  1.788.661.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05    

Tunjangan Fungsional Umum

1 Tahun x 1.788.661.000,00 = 1.788.661.000,00

Tunjangan Beras  2.363.202.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06    

Tunjangan Beras

1 Tahun x 2.363.202.000,00 = 2.363.202.000,00

Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus  397.179.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07    

Tunjangan PPh

1 Tahun x 397.179.000,00 = 397.179.000,00

Pembulatan Gaji  1.500.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08    

Pembulatan Gaji

1 Tahun x 1.500.000,00 = 1.500.000,00

Iuran Asuransi Kesehatan  940.237.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09    

Iuran Asuransi Kesehatan

1 Tahun x 940.237.000,00 = 940.237.000,00

Iuran Asuransi Ketenagakerjaan  202.142.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22    

Iuran Asuransi Ketenagakerjaan

1 Tahun x 202.142.000,00 = 202.142.000,00

 17.259.988.000,00 Belanja Tambahan Penghasilan PNS2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja  15.610.168.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01    

Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja

1 Tahun x 15.610.168.000,00 = 15.610.168.000,00

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif  1.649.820.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06    

Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif

1 Tahun x 1.649.820.000,00 = 1.649.820.000,00

 1.555.770.000,00 Insentif Pajak dan Retribusi Daerah2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05

Insentif Retribusi Daerah  1.555.770.000,00 2.05 . 2.05.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05 . 02    

Insentif Retribusi Daerah

1 Tahun x 1.555.770.000,00 = 1.555.770.000,00

BELANJA LANGSUNG  232.587.978.480,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 02 . 5 . 2

 22.419.761.080,00 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran2.05 . 2.05.02 . 01

 616.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik2.05 . 2.05.02 . 01 . 02 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya jasa komunikasi, sumber 

daya air dan listrik

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  616.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2
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 616.000.000,00 Belanja Jasa Kantor2.05 . 2.05.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03

Belanja Telepon  17.500.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01    

Belanja Pembayaran Rekening Telepon

Biaya  Pembayaran Rekening Telepon

1 tahun x 17.500.000,00 = 17.500.000,00

Belanja Air  100.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02    

Belanja pembayaran rekening air

Biaya pembayaran rekening air

1 tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00

Belanja Listrik  498.500.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03    

Belanja Pembayaran Listrik

Biaya Pembayaran Listrik

1 Tahun x 498.500.000,00 = 498.500.000,00

 436.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor2.05 . 2.05.02 . 01 . 10 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota medan

Keluaran :  Tersedianya alat tulis kantor

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  436.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2

 436.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Tulis Kantor  436.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01    

Belanja ATK administrasi kantor

Biaya belanja ATK administrasi kantor

1 Tahun x 400.000.000,00 = 400.000.000,00

Belanja ATK pengadaan barang/ jasa

Biaya ATK pengadaan barang/ jasa

1 tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00

 690.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan2.05 . 2.05.02 . 01 . 11 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya barang cetakkan dan 

penggandaan

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  690.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2

 690.000.000,00 Belanja Cetak dan Penggandaan2.05 . 2.05.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06

Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya  690.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07    

Belanja barang cetakan dan penggandaan pertamanan

Biaya belanja barang cetakan dan penggandaan 

pertamanan

1 Tahun x 300.000.000,00 = 300.000.000,00

Belanja Pengadaan Rekening Retribusi Sampah

Biaya Pengadaan Rekening Retribusi Sampah

1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

Belanja  Pengadaan cetak blanko, buku, kartu, formulir,dll

Biaya  Pengadaan cetak blanko, buku, kartu, formulir,dll

1 kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
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Belanja Penggandaan Dokumen Barang/Jasa

Biaya  Penggandaan Dokumen Barang/Jasa

1 tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00

 60.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor2.05 . 2.05.02 . 01 . 12 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  60.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2

 60.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)  60.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03    

Belanja alat-alat listrik kantor (bola lampu, kabel dan alat 

kelistrikkan lainnya)

Biaya belanja alat-alat listrik kantor (bola lampu, kabel dan 

alat kelistrikkan lainnya)

1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00

 400.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman2.05 . 2.05.02 . 01 . 17 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya makanan dan minuman 

kegiatan

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  400.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2

 400.000.000,00 Belanja Makanan dan  Minuman2.05 . 2.05.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  345.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02    

Belanja makan dan minum rapat

Biaya belanja makan dan minum rapat

1 Tahun x 345.000.000,00 = 345.000.000,00

Belanja Makanan Dan Minuman Tamu  55.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03    

 Belanja makan dan minum tamu

Biaya makan dan minum tamu

1 tahun x 55.000.000,00 = 55.000.000,00

 1.600.000.000,00 Pelayanan Administrasi Pelaksanaan Pengadaan Barang / Jasa2.05 . 2.05.02 . 01 . 21 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya administrasi pelaksanaan 

pengadaan barang/jasa

Target     :  1 Tahun

Belanja Pegawai  1.600.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1

 1.600.000.000,00 Honorarium PNS2.05 . 2.05.02 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01

Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  800.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02    

Belanja tim pengadaan barang dan jasa

Pejabat Pengadaan

1 Tahun x 300.000.000,00 = 300.000.000,00

Pejabat Pembuat Komitmen
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1 Tahun x 400.000.000,00 = 400.000.000,00

Staf Proyek/Timteknis

1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  400.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03    

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

1 Tahun x 400.000.000,00 = 400.000.000,00

Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa  400.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06    

Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan

1 Tahun x 400.000.000,00 = 400.000.000,00

 365.000.000,00 Pengadaan Alat dan Bahan Kebersihan Kantor2.05 . 2.05.02 . 01 . 24 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya alat dan bahan kebersihan 

kantor

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  365.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2

 165.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih  165.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05    

Belanja penyediaan peralatan dan bahan pembersih kantor

Biaya belanja penyediaan peralatan dan bahan pembersih 

kantor

1 Tahun x 165.000.000,00 = 165.000.000,00

 200.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Kimia dan Pupuk  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05    

Belanja Pengadaan Pestisida Penghilang Bau dan Lalat

Biaya  Pengadaan Pestisida Penghilang Bau dan Lalat

1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 18.252.761.080,00 Penyediaan Jasa Tenaga Pendukung Administrasi/ Teknis Perkantoran2.05 . 2.05.02 . 01 . 36 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Jasa Tenaga Pendukung 

Administrasi/Teknis Perkantoran

Target     :  602 Orang.Bulan

Belanja Pegawai  18.251.761.080,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1

 18.251.761.080,00 Honorarium Non PNS2.05 . 2.05.02 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 02

Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap  18.251.761.080,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02    

Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap/Peserta

Jasa Tenaga Pendukung Administrasi Perkantoran

1,500 Orang/Bulan x 2.526.545,00 = 3.789.817.500,00

Penjaga Kantor

48 Orang/Bulan x 2.526.545,00 = 121.274.160,00

Tenaga Pendukung Teknis Bidang

Penerangan

1,536 Orang/Bulan x 2.526.545,00 = 3.880.773.120,00

Jasa Tenaga Pendukung Bidang

Taman/Makam
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4,140 Orang/Bulan x 2.526.545,00 = 

10.459.896.300,00

Belanja Barang dan Jasa  1.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2

 1.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Tulis Kantor  1.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01    

Belanja alat tulis kantor

1 tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

 7.916.375.000,00 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur2.05 . 2.05.02 . 02

 250.000.000,00 Pengadaan mebeleur2.05 . 2.05.02 . 02 . 10 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tesedianya Kebutuhan Mebeleur

Target     :  1 Tahun

Belanja Modal  250.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3

 250.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor2.05 . 2.05.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 27

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan 

Perlengkapan Kantor

 250.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04    

Belanja Pengadaan Mebeleur

Biaya Pengadaan Mebeleur

1 Tahun x 250.000.000,00 = 250.000.000,00

 325.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor2.05 . 2.05.02 . 02 . 22 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terlaksananya Pemeliharaan 

rutin/berkala gedung kantor

Target     :  12 Bulan

Belanja Barang dan Jasa  325.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2

 325.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan  325.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04    

Belanja pemeliharaan berkala gedung kantor

Biaya belanja pemeliharaan berkala gedung kantor

1 Tahun x 325.000.000,00 = 325.000.000,00

 6.621.375.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional2.05 . 2.05.02 . 02 . 24 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terlaksananya Pemeliharaan 

rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Target     :  12 Bulan

Belanja Barang dan Jasa  6.621.375.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2

 3.681.375.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas  3.681.375.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06    

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas

BBM

1 Tahun x 3.331.375.000,00 = 3.331.375.000,00
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Oli/Pelumas

1 Tahun x 350.000.000,00 = 350.000.000,00

 2.940.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja Pemeliharaan  2.940.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 20 . 01    

Belanja pemeliharaan alat berat

Biaya pemeliharaan alat berat

1 tahun x 1.320.000.000,00 = 1.320.000.000,00

Belanja pemeliharaan kendaran dinas/ operasional

Biaya pemeliharaan kendaran dinas/ operasional

1 tahun x 1.620.000.000,00 = 1.620.000.000,00

 380.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor2.05 . 2.05.02 . 02 . 26 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpeliharanya perlengkapan gedung 

kantor

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  380.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2

 380.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor  380.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07    

Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor

Biaya belanja pemeliharaan perlengkapan kantor

1 Tahun x 380.000.000,00 = 380.000.000,00

 60.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor2.05 . 2.05.02 . 02 . 28 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpeliharanya peralatan gedung kantor

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  60.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2

 60.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor  60.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05    

Belanja pemeliharaan alat-alat kantor

Biaya belanja pemeliharaan alat-alat kantor

1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00

 280.000.000,00 Penyediaan Jasa Cleaning Service Gedung Kantor2.05 . 2.05.02 . 02 . 53 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Belanja Barang dan Jasa  280.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2

 280.000.000,00 Belanja Jasa Kantor2.05 . 2.05.02 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 03

Belanja Jasa Kebersihan/Cleaning Service  280.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12    

Belanja jasa cleaning service gedung kantor

Biaya belanja jasa cleaning service gedung kantor

1 Tahun x 280.000.000,00 = 280.000.000,00

 1.357.100.000,00 Program peningkatan disiplin aparatur2.05 . 2.05.02 . 03

 1.357.100.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya2.05 . 2.05.02 . 03 . 02 Sumber Dana : 
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Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya pakaian dinas beserta 

perlengkapannya

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  1.357.100.000,00 2.05 . 2.05.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2

 1.357.100.000,00 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya2.05 . 2.05.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)  1.357.100.000,00 2.05 . 2.05.02 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04    

Belanja pakaian dinas PNS,PHL/ THL  beserta 

perlengkapannya

Biaya belanja pakaian dinas PNS, PHL/ THL beserta 

perlengkapannya

1 Tahun x 1.357.100.000,00 = 1.357.100.000,00

 60.000.000,00 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja 

dan keuangan

2.05 . 2.05.02 . 06

 20.000.000,00 Penyusunanan Laporan Rencana Kerja (Renja) SKPD2.05 . 2.05.02 . 06 . 06 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Laporan Rencana Kerja 

(Renja) SKPD

Target     :  1 Tahun

Belanja Pegawai  20.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1

 20.000.000,00 Honorarium PNS2.05 . 2.05.02 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  20.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01    

Belanja Penyusunanan Rencana Kerja (Renja) SKPD

Biaya Belanja Penyusunanan Rencana Kerja (Renja) SKPD

1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00

 20.000.000,00 Penyusunan Pelaporan Keuangan SKPD2.05 . 2.05.02 . 06 . 14 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Pelaporan Keuangan SKPD

Target     :  1 Tahun

Belanja Pegawai  20.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1

 20.000.000,00 Honorarium PNS2.05 . 2.05.02 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  20.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 06 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01    

Belanja Penyusunan Laporan Keuangan SKPD

Biaya Belanja Penyusunan Laporan Keuangan SKPD

1 Tahunan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00

 20.000.000,00 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 

SKPD

2.05 . 2.05.02 . 06 . 22 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Laporan Capaian Kinerja 

dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Target     :  1 Tahun
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Belanja Pegawai  20.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 06 . 22 . 5 . 2 . 1

 20.000.000,00 Honorarium PNS2.05 . 2.05.02 . 06 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  20.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 06 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01    

Belanja Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 

Realisasi Kinerja SKPD

Biaya Belanja Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00

 166.650.242.400,00 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan2.05 . 2.05.02 . 15

 1.150.000.000,00 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana 

persampahan

2.05 . 2.05.02 . 15 . 04 Sumber Dana : 

Belanja Barang dan Jasa  1.150.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2

 700.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)  700.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03    

Belanja pengadaan battery

Biaya pengadaan battery

1 kegiatan x 700.000.000,00 = 700.000.000,00

 450.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Material Penunjang Kerja  150.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08    

Belanja pengadaan alat pertukangan dan perbengkelan

Biaya pengadaan alat pertukangan dan perbengkelan

1 kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00

Belanja Besi  300.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 16    

Belanja pengadaan besi

Biaya pengadaan besi

1 kegiatan x 300.000.000,00 = 300.000.000,00

 700.000.000,00 Pengadaan Peralatan Kerja Pembersih Sampah2.05 . 2.05.02 . 15 . 14 Sumber Dana : 

Belanja Barang dan Jasa  700.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2

 700.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Material Penunjang Kerja  700.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08    

Belanja pengadaan peralatan kerja untuk penunjang kerja 

petugas kebersihan

Biaya  pengadaan peralatan kerja untuk penunjang kerja 

petugas kebersihan

1 kegiatan x 500.000.000,00 = 500.000.000,00

Belanja Pengadaan Sapu Lidi

Biaya Pengadaan Sapu Lidi

1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 3.100.000.000,00 Pengadaan Road Sweeper2.05 . 2.05.02 . 15 . 15 Sumber Dana : 

Belanja Modal  3.100.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 15 . 5 . 2 . 3

 3.100.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu2.05 . 2.05.02 . 15 . 15 . 5 . 2 . 3 . 16
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Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit Pemeliharaan 

Lapangan

 3.100.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 15 . 5 . 2 . 3 . 16 . 07    

Belanja Pengadaan Road Sweeper

Biaya Pengadaan Road Sweeper

1 kegiatan x 3.100.000.000,00 = 3.100.000.000,00

 440.000.000,00 Pengadaan Truck Tangki Air2.05 . 2.05.02 . 15 . 17 Sumber Dana : 

Belanja Modal  440.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 17 . 5 . 2 . 3

 440.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat 

Bermotor

2.05 . 2.05.02 . 15 . 17 . 5 . 2 . 3 . 17

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor 

Khusus

 440.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 17 . 5 . 2 . 3 . 17 . 04    

Belanja Pengadaan Truck Tangki Air

Biaya Pengadaan Truck Tangki Air

1 kegiatan x 440.000.000,00 = 440.000.000,00

 390.500.000,00 Pemasangan Gas Venting di TPA Terjun2.05 . 2.05.02 . 15 . 18 Sumber Dana : 

Belanja Barang dan Jasa  45.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2

 45.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi2.05 . 2.05.02 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan  45.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02    

Belanja jasa konsultan perencanaan Pemasangan Gas 

Venting di TPA Terjun

Biaya jasa konssultan perencanaan Pemasangan Gas 

Venting di TPA Terjun

1 kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00

Belanja jasa konsultan pengawasan Pemasangan Gas Venting 

di TPA Terjun

Biaya  jasa konsultan pengawasan Pemasangan Gas 

Venting di TPA Terjun

1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00

Belanja Modal  345.500.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 18 . 5 . 2 . 3

 345.500.000,00 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Gas2.05 . 2.05.02 . 15 . 18 . 5 . 2 . 3 . 76

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Jaringan 

Pipa Gas

 345.500.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 18 . 5 . 2 . 3 . 76 . 02    

Belanja Pemasangan Gas Venting di TPA Terjun

Biaya Pemasangan Gas Venting di TPA Terjun

1 kegiatan x 345.500.000,00 = 345.500.000,00

 133.100.000,00 Pengadaan Caravan Toilet2.05 . 2.05.02 . 15 . 19 Sumber Dana : 

Belanja Modal  133.100.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 19 . 5 . 2 . 3

 133.100.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Tak 

Bermotor

2.05 . 2.05.02 . 15 . 19 . 5 . 2 . 3 . 18

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor 

Angkutan Barang

 133.100.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 19 . 5 . 2 . 3 . 18 . 01    

Belanja Pengadaan Caravan Toilet

Biaya Pengadaan Caravan Toilet

1 kegiatan x 133.100.000,00 = 133.100.000,00
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 618.200.000,00 Pengadaan Truck Arm Roll2.05 . 2.05.02 . 15 . 20 Sumber Dana : 

Belanja Modal  618.200.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 20 . 5 . 2 . 3

 618.200.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat 

Bermotor

2.05 . 2.05.02 . 15 . 20 . 5 . 2 . 3 . 17

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor 

Angkutan Barang

 618.200.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 20 . 5 . 2 . 3 . 17 . 03    

Belanja pengadaan truck arm roll bak tertutup

Biaya pengadaan truck arm roll bak tertutup

1 kegiatan x 618.200.000,00 = 618.200.000,00

 31.800.000.000,00 Pengadaan Bahan Bakar Minyak/Gas Pendukung Pengolahan 

Persampahan

2.05 . 2.05.02 . 15 . 21 Sumber Dana : 

Belanja Barang dan Jasa  31.800.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2

 31.800.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas  31.800.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06    

Belanja Pengadaan BBM Solar Angkutan Darat

Biaya Pengadaan BBM Solar Angkutan Darat

1 tahun x 19.180.000.000,00 = 19.180.000.000,00

Belanja Pengadaan BBM Solar Alat Berat dan Ongkos Angkut

Biaya  Pengadaan BBM Solar Alat Berat dan Ongkos 

Angkut

1 tahun x 11.508.000.000,00 = 11.508.000.000,00

Belanja Pengadaan BBM Pertamina Dex Kenderaan 

Dinas/Operasional

Biaya  Pengadaan BBM Pertamina Dex Kenderaan 

Dinas/Operasional

1 tahun x 303.000.000,00 = 303.000.000,00

Belanja  Pengadaan BBM Pertamax Kendaraan Dinas/ 

Operasional

Biaya Pengadaan BBM Pertamax Kendaraan Dinas/ 

Operasional

1 tahun x 809.000.000,00 = 809.000.000,00

 5.200.000.000,00 Pengadaan Transfer Trailer Sampah2.05 . 2.05.02 . 15 . 34 Sumber Dana : 

Belanja Modal  5.200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 34 . 5 . 2 . 3

 5.200.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat 

Bermotor

2.05 . 2.05.02 . 15 . 34 . 5 . 2 . 3 . 17

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor 

Khusus

 5.200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 34 . 5 . 2 . 3 . 17 . 04    

Belanja Pengadaan Truck Transfer Trailer

Biaya  Pengadaan Truck Transfer Trailer

1 kegiatan x 525.000.000,00 = 525.000.000,00

Belanja Pengadaan Transfer Trailer

Biaya Pengadaan Transfer Trailer

1 kegiatan x 4.675.000.000,00 = 4.675.000.000,00

 10.000.000.000,00 Revitalisasi/Pengembangan TPA Terjun2.05 . 2.05.02 . 15 . 35 Sumber Dana : 

Belanja Barang dan Jasa  10.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 35 . 5 . 2 . 2
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 9.778.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 15 . 35 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Baku Bangunan  9.778.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 35 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01    

Belanja Revitalisasi/Pengembangan TPA Terjun

Biaya  Revitalisasi/Pengembangan TPA Terjun

1 kegiatan x 9.778.000.000,00 = 9.778.000.000,00

 222.000.000,00 Belanja Jasa Konsultansi2.05 . 2.05.02 . 15 . 35 . 5 . 2 . 2 . 21

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan  222.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 35 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03    

Belanja jasa konsultan pengawasan 

Revitalisasi/Pengembangan TPA Terjun

Biaya  jasa konsultan pengawasan 

Revitalisasi/Pengembangan TPA Terjun

1 kegiatan x 222.000.000,00 = 222.000.000,00

 2.575.000.000,00 Pengadaan Becak Sampah2.05 . 2.05.02 . 15 . 36 Sumber Dana : 

Belanja Modal  2.575.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 36 . 5 . 2 . 3

 2.000.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat 

Bermotor

2.05 . 2.05.02 . 15 . 36 . 5 . 2 . 3 . 17

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor 

Beroda Dua

 2.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 36 . 5 . 2 . 3 . 17 . 05    

Belanja  Pengadaan Kenderaan Bermotor Untuk Becak 

Sampah

Biaya Pengadaan Kenderaan Bermotor Untuk Becak 

Sampah

1 kegiatan x 2.000.000.000,00 = 2.000.000.000,00

 575.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Tak 

Bermotor

2.05 . 2.05.02 . 15 . 36 . 5 . 2 . 3 . 18

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor 

Angkutan Barang

 575.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 36 . 5 . 2 . 3 . 18 . 01    

Belanja Pembuatan Bak Becak Sampah

Biaya Pembuatan Bak Becak Sampah

1 kegiatan x 575.000.000,00 = 575.000.000,00

 2.881.000.000,00 Pengadaan Bak Kontiner Sampah2.05 . 2.05.02 . 15 . 37 Sumber Dana : 

Belanja Modal  2.881.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 37 . 5 . 2 . 3

 2.881.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Tak 

Bermotor

2.05 . 2.05.02 . 15 . 37 . 5 . 2 . 3 . 18

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor 

Angkutan Barang

 2.881.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 37 . 5 . 2 . 3 . 18 . 01    

Belanja Pembuatan Bak Container Sampah Tertutup Kap.10 

M3

Biaya  Pembuatan Bak Container Sampah Tertutup Kap.10 

M3

1 kegiatan x 1.731.000.000,00 = 1.731.000.000,00

Belanja  Pembuatan Bak Container Sampah Tertutup Kap.6 

M3

Biaya Pembuatan Bak Container Sampah Tertutup Kap.6 

M3

1 kegiatan x 1.150.000.000,00 = 1.150.000.000,00
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 91.319.442.480,00 Penyediaan Jasa Tenaga Kerja Pengelolaan Persampahan2.05 . 2.05.02 . 15 . 38 Sumber Dana : 

Belanja Pegawai  91.319.442.480,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 38 . 5 . 2 . 1

 91.319.442.480,00 Honorarium Non PNS2.05 . 2.05.02 . 15 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02

Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap  91.319.442.480,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02    

Belanja honorarium PHL Dinas Kebersihan (3012 Orang x 12 

Bulan)

Biaya honorarium PHL Dinas Kebersihan (3012 Orang x 12 

Bulan)

1 tahun x 91.319.442.480,00 = 91.319.442.480,00

 12.000.000.000,00 Pengadaan Alat-alat Berat Pendukung Pengelolaan Persampahan2.05 . 2.05.02 . 15 . 39 Sumber Dana : 

Belanja Modal  12.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 39 . 5 . 2 . 3

 6.025.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Besar Darat2.05 . 2.05.02 . 15 . 39 . 5 . 2 . 3 . 14

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Compacting Equipment  5.400.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 39 . 5 . 2 . 3 . 14 . 07    

Belanja Pengadaan Refuse Compactor

Biaya Pengadaan Refuse Compactor

1 kegiatan x 5.400.000.000,00 = 5.400.000.000,00

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Loader  625.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 39 . 5 . 2 . 3 . 14 . 09    

Belanja Pengadaan Skinloader

Biaya Pengadaan Skinloader

1 kegiatan x 625.000.000,00 = 625.000.000,00

 5.975.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Besar Apung2.05 . 2.05.02 . 15 . 39 . 5 . 2 . 3 . 15

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Amphibi Dredger  5.975.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 39 . 5 . 2 . 3 . 15 . 03    

Belanja Pengadaan Amphiby Excavator

Biaya Pengadaan Amphiby Excavator

1 kegiatan x 5.975.000.000,00 = 5.975.000.000,00

 200.000.000,00 Pengadaan Material Base Course2.05 . 2.05.02 . 15 . 44 Sumber Dana : 

Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 44 . 5 . 2 . 2

 200.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 15 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Material Penunjang Kerja  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08    

Belanja Pengadaan Material Base Course

Biaya Pengadaan Material Base Course

1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 50.000.000,00 Pembangunan Sarana Komposter2.05 . 2.05.02 . 15 . 45 Sumber Dana : 

Belanja Modal  50.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 45 . 5 . 2 . 3

 50.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga2.05 . 2.05.02 . 15 . 45 . 5 . 2 . 3 . 28

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use)

 50.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 45 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06    

Belanja Pengadaan sarana komposter

Biaya Pengadaan sarana komposter

1 kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

 2.700.000.000,00 Penimbunan TPA2.05 . 2.05.02 . 15 . 47 Sumber Dana : 
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Belanja Barang dan Jasa  2.700.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 47 . 5 . 2 . 2

 2.700.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 15 . 47 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Material Penunjang Kerja  2.700.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 47 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08    

Belanja Pengadaan Tanah Timbun pada TPA Namo Bintang

Biaya Pengadaan Tanah Timbun pada TPA Namo Bintang

1 kegiatan x 700.000.000,00 = 700.000.000,00

Belanja Pengadaan Tanah Timbun pada TPA Terjun

Biaya  Pengadaan Tanah Timbun pada TPA Terjun

1 kegiatan x 2.000.000.000,00 = 2.000.000.000,00

 1.203.000.000,00 Pengadaan Tong Sampah2.05 . 2.05.02 . 15 . 49 Sumber Dana : 

Belanja Modal  1.203.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 49 . 5 . 2 . 3

 1.203.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga2.05 . 2.05.02 . 15 . 49 . 5 . 2 . 3 . 28

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use)

 1.203.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 49 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06    

Belanja Pembuatan Tong Sampah pendukung pedestrian

Biaya Pembuatan Tong Sampah pendukung pedestrian

1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

Belanja Pembuatan Tong Sampah Komunal

Biaya Pembuatan Tong Sampah Komunal

1 kegiatan x 1.003.000.000,00 = 1.003.000.000,00

 189.999.920,00 Penilaian dan Pemberian Cenderamata Kepada Petugas Operasional 

Persampahan Teladan

2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 Sumber Dana : 

Belanja Pegawai  25.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 1

 25.000.000,00 Honorarium PNS2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  25.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01    

Belanja Honor Tim Penilai

Biaya  Honor Tim Penilai

1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00

Belanja Barang dan Jasa  164.999.920,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 2

 4.999.920,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Tulis Kantor  4.999.920,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01    

Belanja  ATK Pendukung kegiatan

Biaya ATK Pendukung kegiatan

1 tahun x 4.999.920,00 = 4.999.920,00

 150.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala  150.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10    

Belanja Pengadaan Cenderamata Untuk Petugas Operasional 

Persampahan Teladan/Berprestasi

Biaya Pengadaan Cenderamata Untuk Petugas Operasional 

Persampahan Teladan/Berprestasi

1 kegiatan x 150.000.000,00 = 150.000.000,00

 10.000.000,00 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 2 . 10
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Belanja Sewa Tenda  10.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 15 . 51 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05    

Belanja  Sewa Tenda dan Peralatan Ceremonial

Biaya Sewa Tenda dan Peralatan Ceremonial

1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00

 100.000.000,00 Program Pengembangan Lingkungan Sehat1.02 . 2.05.02 . 21

 100.000.000,00 Koordinasi Penyelesaian Permasalahan Pananganan Sampah Perkotaan1.02 . 2.05.02 . 21 . 19 Sumber Dana : 

Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 1.02 . 2.05.02 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2

 100.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas1.02 . 2.05.02 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  100.000.000,00 1.02 . 2.05.02 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02    

Belanja  Perjalanan Dinas Luar Daerah

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

1 tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00

 11.595.000.000,00 Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)2.05 . 2.05.02 . 24

 150.000.000,00 Survey dan Perencanaan Taman2.05 . 2.05.02 . 24 . 10 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Dokumen survey perencanaan kegiatan 

di Bidang Taman dan Makam pada 21 Kecamatan

Target     :  4 Triwulan

Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 10 . 5 . 2 . 2

 150.000.000,00 Belanja Perjalanan Pindah Tugas2.05 . 2.05.02 . 24 . 10 . 5 . 2 . 2 . 18

Belanja Perjalanan Pindah Tugas Dalam Daerah  150.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 10 . 5 . 2 . 2 . 18 . 01    

Survey dan Perencanaan Taman

4 Triwulan x 37.500.000,00 = 150.000.000,00

 200.000.000,00 Pengadaan Peralatan Kerja Taman2.05 . 2.05.02 . 24 . 15 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya peralatan kerja pada Bidang 

Taman

Target     :  1 Kegiatan

Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 15 . 5 . 2 . 2

 200.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 24 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Material Penunjang Kerja  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08    

Pengadaan Peralatan Kerja Taman

1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 2.000.000.000,00 Pembuatan Air Mancur di Taman Sri Deli2.05 . 2.05.02 . 24 . 18 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Meningkatkan keindahan Kota

Target     :  1 Kegiatan

Belanja Modal  2.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 18 . 5 . 2 . 3
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 2.000.000.000,00 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung 

Tempat Kerja

2.05 . 2.05.02 . 24 . 18 . 5 . 2 . 3 . 49

Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung 

Kantor

 2.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 18 . 5 . 2 . 3 . 49 . 01    

Pembuatan Air Mancur di Taman Sri Deli

1 Lokasi x 2.000.000.000,00 = 2.000.000.000,00

 500.000.000,00 Pembuatan Aksesoris (Taman, Ornament, dan Lampu Hias)2.05 . 2.05.02 . 24 . 19 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpenuhinya pembuatan aksesoris 

(taman,ornament dan lampu hias)

Target     :  3 Lokasi

Belanja Modal  500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 19 . 5 . 2 . 3

 500.000.000,00 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung 

Tempat Kerja

2.05 . 2.05.02 . 24 . 19 . 5 . 2 . 3 . 49

Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung 

Kantor

 500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 19 . 5 . 2 . 3 . 49 . 01    

Pembuatan Aksesoris (Taman, Ornament dan Lampu Hias)

- di Jl. Imam bonjol

1 Lokasi x 170.000.000,00 = 170.000.000,00

- di Jl. Diponegoro

1 Lokasi x 160.000.000,00 = 160.000.000,00

- di Seputaran Lapangan Merdeka

1 Lokasi x 170.000.000,00 = 170.000.000,00

 1.000.000.000,00 Pemeliharaan / Perawatan Taman Segitiga, Taman Persimpangan, 

Taman Median/Berm dan Lain-Lain

2.05 . 2.05.02 . 24 . 20 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpeliharanya Taman Kota

Target     :  7 Lokasi

Belanja Barang dan Jasa  1.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 20 . 5 . 2 . 2

 1.000.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 24 . 20 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja pemeliharaan taman  1.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 20 . 5 . 2 . 2 . 20 . 14    

Pemeliharaan/Perawatan Taman Segitiga, Taman 

Persimpangan, Taman Median/Berm dan Lain-Lain

di Jl. Jamin Ginting Simp. Selayang

1 Lokasi x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

di Jl. Iskandar Muda simp. Jl. Jamin Ginting

1 Lokasi x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

di Jl. Setia Budi simp. Pemda

1 Lokasi x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

di Mendian Jalan Jl. Jamin Ginting

1 Lokasi x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

di Median Jalan Jl. S.M Raja

1 Lokasi x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

di Median Jalan Jl. Gatot Subroto

1 Lokasi x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

di Taman Berm di Kec. Medan Belawan

1 Lokasi x 140.000.000,00 = 140.000.000,00
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 500.000.000,00 Penataan Laboratorium Kebun Bibit2.05 . 2.05.02 . 24 . 21 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Meningkatnya lahan laboratorium 

pembibitan

Target     :  4 Kegiatan

Belanja Modal  500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 21 . 5 . 2 . 3

 500.000.000,00 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung 

Tempat Kerja

2.05 . 2.05.02 . 24 . 21 . 5 . 2 . 3 . 49

Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung 

Kantor

 500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 21 . 5 . 2 . 3 . 49 . 01    

Penataan Laboratorium Kebun Bibit

Pembuatan Parit/Drainase

1 Kegiatan x 140.000.000,00 = 140.000.000,00

Perbaikan Pintu Gerbang

1 Kegiatan x 40.000.000,00 = 40.000.000,00

Perbaikan Rumah Kaca

1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

Lanjutan Pembuatan Jl. Setapak

1 Kegiatan x 120.000.000,00 = 120.000.000,00

 1.500.000.000,00 Pembenahan / Perbaikan dan Perawatan Stadion Teladan2.05 . 2.05.02 . 24 . 22 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpeliharanya Stadion Teladan

Target     :  1 Kegiatan

Belanja Barang dan Jasa  1.500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 22 . 5 . 2 . 2

 1.500.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 24 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan  1.500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04    

Pembenahan/Perbaikan dan Perawatan Stadion Teladan

1 Kegiatan x 1.500.000.000,00 = 1.500.000.000,00

 200.000.000,00 Pengadaan Pupuk Cair2.05 . 2.05.02 . 24 . 23 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya kebutuhan Tanaman

Target     :  1 Kegiatan

Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 23 . 5 . 2 . 2

 200.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 24 . 23 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Kimia dan Pupuk  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 23 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05    

Pengadaan Pupuk Cair

1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 1.500.000.000,00 Rehab Taman Kebun Bunga (Stadion, Lapangan, Hoki dan Lapangan 

Tenis)

2.05 . 2.05.02 . 24 . 24 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tertatanya taman kebun bunga

Target     :  1 Tahun
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Belanja Modal  1.500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 24 . 5 . 2 . 3

 1.500.000.000,00 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi2.05 . 2.05.02 . 24 . 24 . 5 . 2 . 3 . 89

Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi  1.500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 24 . 5 . 2 . 3 . 89 . 01    

Rehab Taman Kebun Bunga (Stadion, Lapangan Hoki dan 

Lapangan Tenis)

Rehab Taman Kebun Bunga (Stadion, Lapangan Hoki dan 

Lapangan Tenis)

1 Lokasi x 1.500.000.000,00 = 1.500.000.000,00

 250.000.000,00 PEmbuatan Taman Bentuk Hewan Dari Taman Hias2.05 . 2.05.02 . 24 . 36 Sumber Dana : 

Belanja Modal  250.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 36 . 5 . 2 . 3

 250.000.000,00 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung 

Tempat Kerja

2.05 . 2.05.02 . 24 . 36 . 5 . 2 . 3 . 49

Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung 

Kantor

 250.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 36 . 5 . 2 . 3 . 49 . 01    

Bangunan Taman

di Taman Sudirman

1 Lokasi x 125.000.000,00 = 125.000.000,00

di Taman Tugu Juang 45 Jl. H.M. Yamin

1 Lokasi x 125.000.000,00 = 125.000.000,00

 500.000.000,00 Pembuatan Taman Dekorasi Acara-acara Pemko Medan2.05 . 2.05.02 . 24 . 179 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Taman Dekorasi Pada 

Acara-acara Pemko Medan

Target     :  1 Kegiatan

Belanja Barang dan Jasa  500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 179 . 5 . 2 . 2

 500.000.000,00 Belanja Jasa Pihak Ketiga2.05 . 2.05.02 . 24 . 179 . 5 . 2 . 2 . 27

Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)  500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 179 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01    

Pembuatan Taman Dekorasi Acara-acara Pemko Medan

1 Tahun x 500.000.000,00 = 500.000.000,00

 500.000.000,00 Penyediaan Jasa Piket Taman2.05 . 2.05.02 . 24 . 218 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya tenaga piket bidang taman 

sebanyak 386 pada Dinas Pertamanan Kota Medan

Target     :  1 Tahun

Belanja Pegawai  500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 218 . 5 . 2 . 1

 500.000.000,00 Uang Lembur2.05 . 2.05.02 . 24 . 218 . 5 . 2 . 1 . 03

Uang Lembur PNS  500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 218 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01    

Penyediaan Jasa Piket Taman

1 Tahun x 500.000.000,00 = 500.000.000,00

 50.000.000,00 Pengadaan Tanah Hitam2.05 . 2.05.02 . 24 . 406 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan
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Keluaran :  Pupuk kandang 138 M3

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 406 . 5 . 2 . 2

 50.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 24 . 406 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan/Bibit Tanaman  50.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 406 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02    

Pengadaan Tanah Hitam

1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

 200.000.000,00 Pengadaan Pupuk Kandang2.05 . 2.05.02 . 24 . 407 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terlaksananya Pengadaan Pupuk 

Kandang

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 407 . 5 . 2 . 2

 200.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 24 . 407 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Kimia dan Pupuk  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 407 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05    

Pengadaan Pupuk kandang

1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 200.000.000,00 Pengadaan Pohon Penghijauan2.05 . 2.05.02 . 24 . 424 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya pohon penghijauan

Target     :  1 Kegiatan

Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 424 . 5 . 2 . 2

 200.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 24 . 424 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan/Bibit Tanaman  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 424 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02    

Pengadaan Pohon Penghijauan

1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 200.000.000,00 Pengadaan Bunga dan Tanaman Hias2.05 . 2.05.02 . 24 . 430 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Bunga dan Tanaman Hias

Target     :  1 Kegiatan

Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 430 . 5 . 2 . 2

 200.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 24 . 430 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan/Bibit Tanaman  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 430 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02    

Pengadaan Bunga dan Tanaman Hias

1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 170.000.000,00 Pengadaan Pot Bunga2.05 . 2.05.02 . 24 . 646 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terlaksananya Pengadaan Pot Bunga
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Target     :  1 Kegiatan

Belanja Barang dan Jasa  170.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 646 . 5 . 2 . 2

 170.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 24 . 646 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan/Bibit Tanaman  170.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 646 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02    

Pengadaan Pot Bunga

1 Kegiatan x 170.000.000,00 = 170.000.000,00

 1.000.000.000,00 Peningkatan Kualitas Taman di Taman-Taman Aktif Kota Medan2.05 . 2.05.02 . 24 . 649 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Taman-taman berkualitas di 

taman-taman aktif Kota Medan

Target     :  5 Lokasi

Belanja Modal  1.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 649 . 5 . 2 . 3

 1.000.000.000,00 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi2.05 . 2.05.02 . 24 . 649 . 5 . 2 . 3 . 89

Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi  1.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 649 . 5 . 2 . 3 . 89 . 01    

Peningkatan Kualitas Taman-Taman Aktif

di Taman Stadion Teladan

1 Lokasi x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

di Taman Lapangan Merdeka

1 Lokasi x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

di Taman Ahmad Yani

1 Lokasi x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

di Taman Cadika

1 Lokasi x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

di Taman Koni Gajahmada

1 Lokasi x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 100.000.000,00 Pengadaan Umbul Umbul dan Bendera2.05 . 2.05.02 . 24 . 693 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terlaksananya Pengadaan Umbul-Umbul

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 693 . 5 . 2 . 2

 100.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 24 . 693 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Material Penunjang Kerja  100.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 693 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08    

Pengadaan Umbul - umbul dan Bendera

1 Kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00

 325.000.000,00 Perawatan/Pemeliharaan Gapura Batas Kota2.05 . 2.05.02 . 24 . 695 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpeliharanya dan Terawat Gapura 

Batas Kota

Target     :  5 Lokasi

Belanja Barang dan Jasa  325.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 695 . 5 . 2 . 2

 325.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 24 . 695 . 5 . 2 . 2 . 20
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Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan  325.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 695 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04    

Perawatan/ Pemeliharaan Gapura Batas Kota

di Batas Kota Jl. Jamin Ginting

1 Lokasi x 85.000.000,00 = 85.000.000,00

di Batas Kota Jl. S.M Raja

1 Lokasi x 85.000.000,00 = 85.000.000,00

di Batas Kota Jl. Gatot Subroto

1 Lokasi x 85.000.000,00 = 85.000.000,00

di Batas Kota Medan Johor

1 Lokasi x 35.000.000,00 = 35.000.000,00

di Batas Kota Medan Marelan

1 Lokasi x 35.000.000,00 = 35.000.000,00

 250.000.000,00 Perawatan/Pemeliharaan Kolam Air Mancur2.05 . 2.05.02 . 24 . 699 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpeliharanya Kolam Air Mancur di Kota 

Medan

Target     :  5 Lokasi

Belanja Barang dan Jasa  250.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 699 . 5 . 2 . 2

 250.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 24 . 699 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan  250.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 699 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04    

Perawatan/Pemeliharaan Kolam Air Mancur

Airmancur Stadion Teladan

1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

Air Mancur Tugu Sister City

1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

Air Mancur Guru Patimpus

1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

Air Mancur Taman Beringin

1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

Air Mancur Kantor Walikota

1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

 300.000.000,00 Pengecatan/pemeliharaan Tugu di Kota Medan Serta Perawatannya2.05 . 2.05.02 . 24 . 704 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tugu yang terawat dan terpelihara di 

Kota Medan

Target     :  8 Lokasi

Belanja Barang dan Jasa  300.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 704 . 5 . 2 . 2

 300.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 24 . 704 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan  300.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 24 . 704 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04    

Pengecatan/pemeliharaan Tugu di Kota Medan

Tugu Djaga Depari Jl. Jamin Ginting

1 Lokasi x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

Tugu Exphonen 66 Jl. Stasiun

1 Lokasi x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

Tugu Gapensi Jl. Setia Budi

1 Lokasi x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
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Tugu KB Jl. Krakatau Ujung

1 Lokasi x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

Tugu Ahmad Yani di Taman Ahmad Yani

1 Lokasi x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

Tugu Jl. Sutomo

1 Lokasi x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

Tugu Korban Bencana Pesawat Jatuh

1 Lokasi x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

Tugu Juang 45 Jl. H.M Yamin

1 Lokasi x 70.000.000,00 = 70.000.000,00

 21.414.500.000,00 Lampu Penerangan Jalan Umum2.05 . 2.05.02 . 25

 364.500.000,00 Penyediaan Jasa Piket LPJU2.05 . 2.05.02 . 25 . 11 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Jasa Pemeliharaan LPJU di luar jam kerja

Target     :  4 Triwulan

Belanja Pegawai  364.500.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 11 . 5 . 2 . 1

 364.500.000,00 Uang Lembur2.05 . 2.05.02 . 25 . 11 . 5 . 2 . 1 . 03

Uang Lembur PNS  364.500.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 11 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01    

Piket LPJU PNS

4 Triwulan x 91.125.000,00 = 364.500.000,00

 50.000.000,00 Perbaikan / Penggantian Lampu dan Peralatan Elektrik Gedung2.05 . 2.05.02 . 25 . 101 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpeliharanya lampu gedung

Target     :  4 Triwulan

Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 101 . 5 . 2 . 2

 50.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 25 . 101 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)  50.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 101 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03    

Perbaikan / Penggantian Lampu dan Peralatan Elektrik 

Gedung

1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

 2.000.000.000,00 Pemasangan LPJU (Lampu Penerangan Jalan Umum)2.05 . 2.05.02 . 25 . 725 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpasangnya LPJU di Kota Medan

Target     :  16 Kecamatan

Belanja Barang dan Jasa  1.020.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 725 . 5 . 2 . 2

 1.020.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 25 . 725 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)  1.020.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 725 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03    

Pengadaan Armature LED

1 Kegiatan x 1.020.000.000,00 = 1.020.000.000,00

Belanja Modal  980.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 725 . 5 . 2 . 3
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 980.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan 

Perlindungan

2.05 . 2.05.02 . 25 . 725 . 5 . 2 . 3 . 48

Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan  980.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 725 . 5 . 2 . 3 . 48 . 01    

Pemasangan LPJU (Lampu Penerangan Jalan Umum) di Kota 

Medan

di Kec. Medan Belawan

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Labuhan

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Marelan

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Deli

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Helvetia

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Sunggal

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Denai

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Amplas

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Tembung

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Tuntungan

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Johor

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Selayang

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Baru

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Petisah

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Polonia

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

di Kec. Medan Timur

1 Kecamatan x 61.250.000,00 = 61.250.000,00

 800.000.000,00 Pengadaan Material Lampu Hias2.05 . 2.05.02 . 25 . 865 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Bertambahnya material lampu hias

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  800.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 865 . 5 . 2 . 2

 800.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 25 . 865 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)  800.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 865 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03    

Pengadaan Material Lampu Hias

Lampu Hias Lychee Tree

1 Jenis x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

Lampu Hias Non Neon LED strip single color

1 Jen x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
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Lampu Hias May Tree

1 Jenis x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

Lampu Hias Rain Flow

1 Jenis x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 300.000.000,00 Perawatan Lampu Hight Mast2.05 . 2.05.02 . 25 . 867 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terawatnya Lampu High Mast di Kota 

Medan

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  300.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 867 . 5 . 2 . 2

 300.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 25 . 867 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja Pemeliharaan Lampu Jalan  300.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 867 . 5 . 2 . 2 . 20 . 15    

Perawatan Lampu Hight Mast

1 Tahun x 300.000.000,00 = 300.000.000,00

 1.000.000.000,00 Swakelola Bidang Lampu Penerangan Jalan Umum2.05 . 2.05.02 . 25 . 879 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Swakelola Bidang Lampu 

Penerangan Jalan Umum

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  1.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 879 . 5 . 2 . 2

 1.000.000.000,00 Belanja Bahan/Material2.05 . 2.05.02 . 25 . 879 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan  1.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 879 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06    

Swakelola Bidang Lampu Penerangan Jalan Umum

Belanja Material

1 Tahun x 1.000.000.000,00 = 1.000.000.000,00

 1.000.000.000,00 Penyisipan LPJU (Lampu Penerangan Jalan Umum) di Kota Medan2.05 . 2.05.02 . 25 . 882 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Penyisipan Lampu 

Penerangan Jalan Umum (LPJU)

Target     :  16 Kecamatan

Belanja Barang dan Jasa  510.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 882 . 5 . 2 . 2

 510.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 25 . 882 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)  510.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 882 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03    

Pengadaan Armateur LED

1 Kegiatan x 510.000.000,00 = 510.000.000,00

Belanja Modal  490.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 882 . 5 . 2 . 3

 490.000.000,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan 

Perlindungan

2.05 . 2.05.02 . 25 . 882 . 5 . 2 . 3 . 48

Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan  490.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 882 . 5 . 2 . 3 . 48 . 01    

Penyisipan LPJU (Lampu Penerangan Jalan Umum) di Kota 

Medan
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di Kec. Medan Belawan

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Labuhan

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Marelan

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Deli

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Helvetia

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Sunggal

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Denai

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Amplas

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Tembung

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Tuntungan

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Johor

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Selayang

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Baru

1 Lokasi x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Petisah

1 Lokasi x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Polonia

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

di Kec. Medan Timur

1 Kecamatan x 30.625.000,00 = 30.625.000,00

 200.000.000,00 Perawatan/Pemeliharaan Mesin Genset2.05 . 2.05.02 . 25 . 886 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terawatnya Serta Terpeliharanya Mesin 

Genset Dinas Pertamanan Kota Medan

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 886 . 5 . 2 . 2

 200.000.000,00 Belanja Pemeliharaan2.05 . 2.05.02 . 25 . 886 . 5 . 2 . 2 . 20

Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 886 . 5 . 2 . 2 . 20 . 19    

Perawatan/Pemeliharaan Mesin Genset

1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 200.000.000,00 Pengadaan Baterai Lampu Solar Cell2.05 . 2.05.02 . 25 . 887 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Baterai Lampu Solar Cell 

Kota Medan

Target     :  1 Kegiatan

Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 887 . 5 . 2 . 2
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 200.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 25 . 887 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)  200.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 887 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03    

Pengadaan Baterai Lampu Solar Cell

1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00

 500.000.000,00 Perawatan/ Pemeliharaan Lampu Hias2.05 . 2.05.02 . 25 . 888 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terpeliharanya Lampu Hias di Kota 

Medan

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 888 . 5 . 2 . 2

 500.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 25 . 888 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)  500.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 888 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03    

Perawatan/ Pemeliharaan Lampu Hias

1 Tahun x 500.000.000,00 = 500.000.000,00

 600.000.000,00 Biaya Penyambungan/ Uang Jaminan Langganan (BP-UJL)2.05 . 2.05.02 . 25 . 889 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Tersedianya Biaya BP-UJL LPJU di Kota 

Medan

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  600.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 889 . 5 . 2 . 2

 600.000.000,00 Belanja Jasa Kantor2.05 . 2.05.02 . 25 . 889 . 5 . 2 . 2 . 03

Belanja Listrik  600.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 889 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03    

Biaya Penyambungan/ Uang Jaminan Langganan (BP-UJL)

1 Tahun x 600.000.000,00 = 600.000.000,00

 14.400.000.000,00 Perawatan/Pemeliharaan Berkala LPJU di Kota Medan2.05 . 2.05.02 . 25 . 890 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terawatnya/Terpeliharanya LPJU di Kota 

Medan

Target     :  151 Kelurahan/Tahun

Belanja Barang dan Jasa  14.400.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 890 . 5 . 2 . 2

 14.400.000.000,00 Belanja Bahan Pakai Habis2.05 . 2.05.02 . 25 . 890 . 5 . 2 . 2 . 01

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)  14.400.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 25 . 890 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03    

Belanja Material LPJU

Belanja Material LPJU untuk Kebutuhan PJU di 151- 

Kelurahan

1 Tahun x 14.400.000.000,00 = 14.400.000.000,00

 1.000.000.000,00 Program Pengelolaan Areal Pemakaman2.05 . 2.05.02 . 27

 1.000.000.000,00 Perawatan / Pemeliharaan Taman Pemakaman Umum (TPU) Yang 

Dikelola Dinas Pertamanan Kota Medan

2.05 . 2.05.02 . 27 . 05 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan
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Keluaran :  Terpeliharanya Taman Pemakaman 

Umum (TPU) yang dikelola oleh Pemerintah Kota 

Medan

Target     :  10 Lokasi

Belanja Barang dan Jasa  1.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2

 1.000.000.000,00 Belanja Jasa Pihak Ketiga2.05 . 2.05.02 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 27

Belanja Jasa  Pemeliharaan Taman  1.000.000.000,00 2.05 . 2.05.02 . 27 . 05 . 5 . 2 . 2 . 27 . 07    

Pemeliharaan Taman Pemakaman Umum (TPU)

Perawatan / Pemeliharaan TPU yang Dikelola Dinas 

Pertamanan Kota Medan

10 Lokasi x 100.000.000,00 = 1.000.000.000,00

 75.000.000,00 Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan Hari-Hari Besar4.01 . 2.05.02 . 30

 75.000.000,00 Pelaksanaan Perayaan Hari-Hari Besar4.01 . 2.05.02 . 30 . 47 Sumber Dana : 

Lokasi Kegiatan : Kota Medan

Keluaran :  Terlaksananya Perayaan Hari-Hari Besar 

di Wilayah Kota Medan

Target     :  1 Tahun

Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 4.01 . 2.05.02 . 30 . 47 . 5 . 2 . 2

 75.000.000,00 Belanja Bahan/Material4.01 . 2.05.02 . 30 . 47 . 5 . 2 . 2 . 02

Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan  75.000.000,00 4.01 . 2.05.02 . 30 . 47 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06    

Belanja bahan untuk membuat mobil hias

Biaya belanja bahan untuk membuat mobil hias

1 Kegiatan x 75.000.000,00 = 75.000.000,00

SURPLUS / (DEFISIT) (256.834.413.480,00)
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